**habeo:** omnia . . habent . . postulationum formulam usitatam; Verr. II, 147. quam formulam Octavianam et Romae Metellus habuerat et habebat in provincia; Verr. III, 152.

**intimo:** f. convello.

**novi:** formulam non noras? Qu. Rose. 25.

2. **antepono:** illa gloria militaris vestris formulam . . anteponenda est; Muren. 29.

**facio** satis formulae et sponsioni . . fecisse videar, cur secundum Roscium iudicari debeat; Qu. Rose. 14.

3. **utor:** quo tu tempore illa formula uti nolueristi; Qu. Rose. 25.

4. **accommode ad:** ad quas (formulas) privatis accommodatur; Qu. Rose. 24.

**comprehendo in:** perinde ac si in hanc formulam omnia iudicia legitima . . conclusa et comprehensa sint; Qu. Rose. 15.

**concludo in:** et eundem in angustissimam formulam sponsionis concludebas? Qu. Rose. 12. f. comprehendere in.

III. **verba:** eius rei ipsa verba formulae testimonia sunt; Qu. Rose. 11.

IV. 1. **contineri:** causa Tullii tota continetur praetoris formula; Tull. 36.

2. ex: postulat ut sebi Quintetus iudicatum solvi satis det ex formula; Quint. 30. UNDE {DE} DOLO MALO TUO . . M. CLAUDIO AUT FAMILIA AUT PROCURATOR EIUS VI DETRUSUS EST, cetera ex formula; Tull. 29.

**formix,** Wogen, Schöpflöffel: I. est: huius (Verris) formix in foro Syracusis est; Verr. II, 154.

II. **impello ad:** cum ego ad Fabium forniciem impellor; Plane. 17.

**iurum p o e:** vis . . innumerabilis . . repente e formicibus . . omnibus in scenam . . intrupit; har. resp. 22.

III. ad: videt (C. Curio) ad ipsum forniciem Fabianum in turba Verrem; Verr. a. pr. 19.

**fors,** Butzall, abl. zufällig, etwa, vielleicht: I. admittit: sin . . vitam mihi fors ademisset; Plane. 101.

est: sit sane Fors domina campi; Piso 3.

**offert:** quod cuique fors offerebat; Verr. IV, 95.

II. **forte:** „forte evenit“; Cluent. 141. „iu Tiburti forte cum adsedimus ego et Brutus filius“; ib. hic . . Placentiae forte consedit; Piso fr. 6. qua in familia laus aliqua forte floruerit; Rab. Post. 2. eum . . Puteolos forte venissem; Plane. 65.

**ne forte:** ne forte me hoc frustra pollicitum esse praedices; Qu. Rose. 37. ne forte ea res ad Dolabellam ipsum pertineret; Verr. I, 46. ne forte ea . . omnia ita condita fuisse atque ita abdita latuisse videantur; ib. II, 181. ne forte ab nocturno suo quaestu animum ad vectigalia redimenda transferret; ib. III, 78. ne forte ad hoc meditare; ib. 188. ne forte . . de privatis iniuriis reticeat; ib. IV, 15. ne forte hominum existimat hanc tantam vim emblematum sine causa coacervare voluisse; ib. 54. ni vercer ne forte plura de isto ab aliis in sermone quam a me in iudicio vos audisse diceretis; ib. 55. ne forte quaeratis; Caecin. 14. elaborandum ||laborandum|| est ne forte ea vobis ||a vobis||, quae diligentissime providenda sunt, contenta esse videantur; imp. Pompei. 20. ne forte mater hoc sibi optatissimum spectaculum huius surdiuum atque luctus et tanti squaloris amitteret; Cluent. 192. ne forte mea sedulitas aut insidiosa aut impudens videretur; leg. agr. II, 12. ne forte isti parum versuti esse videantur; Flacc. 39. ne forte, quod ille in tabulas publicas retulisset, dubitasse quisquam, verumne an falsum esset, videantur; Balb. II. ne forte ille sibi me potius peperisse iam honores quam iter demonstrasse adipiscendorum putet; Plane. 59. ne forte ex multis rebus gestis M. Antonii rem unam pulcherrimam translati oratio; Phil. II, 84. — ne — forte; vereor ne haec forte cupiam nimis antiqua et iam obsoleta videantur; Verr. I, 56. vereor ne quis forte . . haec . . fingi a me arbitretur; ib. 138. ne quis forte dubitet; ib. II, 108. ne cui forte negligens minimum fuisse videatur; ib. IV, 60. ne quis forte me in criminis obscuru versari atque adiungere aliquid suspicione hominum arbitretur; ib. 67. ne colonum forte adfuisse dicatis; Cluent. 182. ne qui forte incipiat improbus subito te amare; Sulla 34. ne quis a nobis hoc ita dici forte minetur; Arch. 2. vereor ne quis forte vestrum minetur; Sest. 31. ne tibi hunc honorem a me haberi forte minere; Vatm. 2. ut ne quis id forte nesciat timere videantur; Cael. 26. ne mihi ista forte succenseat; ib. 33.

**nisi forte:** nisi forte exspectatis; Sex. Rose. 82. qui quam ob rem Roscium similem sui . . existimarit, mirum milii ||mihi nihil| videtur, nisi forte quod praecclare huic imitari se . . animadvertis; Qu. Rose. 20. nisi forte tu . . quod huius est . . huic eripere potes; ib. 56. quid habes quod possis dicere . .? nisi forte illud . . quaestorem (te) illius fuisse; div. Caec. 59. qui in illa re quid facere statuerat ||petuerat|, non habebat, nisi forte . . ut ageret tam rei sine Verre et sine Dolabellā; Verr. I, 75. nisi forte id etiam dubium est; ib. 100. „tu . . hic quod molire non habes, nisi forte vis ad perpendicularium columnas exigere“; ib. 133. nisi forte existimat ei quadruplatores ad fretum praesto fuisse; ib. II, 21. nisi forte id agimus . . ut sociis causam dandi adferre videamur; ib. 143. nisi forte . . in ea re spes te aliqua consolatur; ib. 169. nisi forte existimat eum in vino atque luxu non risisse; ib. III, 62. negare hoc, nisi forte negare omnia constituisti, nullo modo potes; ib. 149. nunc pro te Verrem substituisti alterum civitati, nisi forte hoc deteriorem; ib. 161. nisi forte id egisti, ut . .; ib. 186. nisi forte existimat . . Graecos homines haec venditare coepisse; ib. IV, 133. nisi forte Italie fugitivorum bellī reliquias . . proferes; ib. V, 39. quid mihi . . respondebis? nisi forte id . . de tua pecunia aedificatam esse navem; ib. 45. nisi forte (Aebutius) hoc rationis

habuit; Caecin. 2. nisi forte hoc causae est; Cluent. 57. nisi forte ineptis fabulis ducimur, ut existinemus ..; ib. 171. neminem reperiens (qui istam quaestiuem obsignarit), nisi forte eius modi hominem, quem ego proferri malim quam neminem nominari; ib. 185. nisi forte nihil est aequum nos de eorum audacia suspicari; leg. agr. II, 37. nisi forte mavoris ... in Salpinorum pestilentiae finibus || uligine|| .. conlocari; ib. 71. nisi forte de locis religiosis ... pluribus verbis tibi respondendum putas; Rabir. 7. nisi forte hanc condicionem vobis esse voltis, quam servi ... ferre nullo modo possent; ib. 15. nisi forte maius est patefacere nobis provicias quo exire possumus, quam curare ut etiam illi, qui absunt, habeant quo victores revertantur; Catil. IV, 21. nemo .. fere saltat sobrius, nisi forte insanit; Mureu. 18. nisi forte quae res hoc iudicio temptetur ... non videtis; Flace. 4. nisi forte ... eos ... in L. Flaccum aut timidos fuisse aut religiosos putamus; ib. 20. nisi forte haec civitates existimari volunt facilius una se epistola Mitridatis moveri impellique potuisse; ib. 57. nisi forte regium tibi videtur ita vivere, ut non modo homini nemini, sed ne cupiditatem quidem ulli servias; Sulla 25. nisi forte veri simile est P. Sullae nomen in memoria Cassio non tuisse; ib. 37. nisi forte ex te ita quae situm est; dom. 35. nisi forte tibi esse ignotum putas, quod ..; har. resp. 37. nisi forte ... graviores ... iras subire ... putas ..; ib. 39. nisi forte existimatis ..; ib. 55. caedem .. tantam .. nisi forte illo Cinnano atque Octaviano die quis umquam in foro vidit? Sest. 77. nisi forte ea quae nos libri || liberii|| docent .. Cu. Pompium neque ... litterae neque ... regiones ipsae docere potuerunt; Balb. 15. nisi forte te Labicana ... vicinitas adiuvabat; Flanc. 23. nisi forte existimas ..; ib. 71. nisi forte ego unus ita me gessi in iudiciis; ib. 75. nisi forte eos etiam ... vituperandos putes; Rab. Post. 29. nisi forte magis erit parricida, si qui consularem patrem quam si quis humilem necarit; Milo 17. nisi forte idecirco non putant, quia non appareat nec cernitur; ib. 84. nisi forte hoc etiam causa factum esse dicimus; ib. 86. nisi forte, si quid memoriae causa retulit in libellum, id numerabitur in actis; Phil. I, 19. nisi forte Accio tum plaudi ... putabatis; ib. 86. nisi forte vis fateri te omnia quaestu tuo ... metiri; ib. II, 111. nisi forte vos .. consullem, non hostem indicatis Antonium; ib. IV, 6. nisi forte Caesaris partis a Pansa et Hirtio ... oppugnari putamus; ib. V, 32. nisi forte contemnitis Lucium; ib. VII, 16. nisi forte ad te hoc non putas pertinere; ib. VIII, 12. nisi forte eos ... conservando ... putatis; ib. X, 7. nisi forte damnationem pro praetura putat; ib. XI, 11. nisi forte iure Germanum Cimber occidit; ib. 14. nisi forte eos pax ipsa leniet; ib. XIII, 4. nisi forte eum subsidio tibi venire arbitraris; ib. 44. nisi forte hoc dicturus es; Fr. B. VIII, 6. — nisi — forte: quartum quem sit habitus non video, nisi quem forte ex illo grege moratorum; div. Caec. 49. nisi quem forte illius castissimi sacerdotis superstisiosa dedicatio deterret; dom. 103. nisi me propter benevolentiam forte fallebat; Cael. 45. nisi me forte falla; Phil. XII, 21.

si forte: si forte expergefacere te posses; Verr. V, 38. si forte nondum intellegitis; ib. 175. si forte videbor altius initium rei demonstrandae petisse; Caecin. 10. si forte desit pecunia; leg. agr. II, 46. si forte aliquando aut beneficii huic obtractator aut virtutis hostis aut laudis iuvidis existisset; Flace. 2. si forte a me desciveris; Sulla 35. si forte .. eis minus probaro; prov. cons. 47. is etiam si forte non nosset (eum); Scaur. 49. hicine vir patriae natus usquam nisi in patria morietur, aut, si forte, pro patria? Milo 104. — si — forte: si quid forte ferri habuisti; Sex. Rose. 97. si quod illorum forte dubitabitur; ib. 118. si quis vestrum

.. aut eorum, qui adsunt, forte miratur; div. Caec. 1. si quis est forte ex ea provicia in qua tu trienium praefuisti, qui te nolit perisse; Verr. III, 180. si quid forte praetereo; ib. V, 25. si quem forte inveneris qui hoc navale crimen conetur defendere; ib. 131. cum coactus dicam, si quid forte dicam; Tull. 5. alia si quae (actio) forte est, quae nos fugerit; Caecin. 37. si quis eum forte casus ex periculo eriperit; Cluent. 70. si cui forte hac lege negotium facessetur; ib. 158. si quis est forte quem Capua magis quam Roma delectet; leg. agr. II, 76. si quem vestrum forte commovet hoc; Catil. IV, 17. si quis hoc forte dicet; Mureu. 60. si forte id offendit; Sulla 5. quod si illis meis praesidiis forte invides; ib. 29. quod eum (Archiam) non solum colebant qui aliquid percipere atque audire studebant, verum etiam si qui forte simulabant; Arch. 6. si cuius forte pontificis animum .. mea sententia offendit; dom. 31. si cui forte videor plus quam ceteri .. versari in studio litterarum; har. resp. 18. si quis .. forte .. adsit ignarus legum, iudiciorum, consuetudinum nostrae; Cael. 1. hoc ex genere si qui se in hoc iudicium forte proiecerit; ib. 22. si quem forte inveneritis qui aspernetur oculis pulchritudinem rerum; ib. 42. cum bac si qui adulescens forte fuerit; ib. 49. si ita forte accidisset; Piso 14. si .. id te magis forte delectat; Flanc. 13. si eas artis ... forte nesciverit; ib. 62. si quae (praesidia) forte sunt in me; ib. 82. si te omen nominis vestri forte duxit; Scaur. 30. quorum clamor si qui forte fuerit; Milo 3. si qui forte quod a te mihi obiectum est querient sine verum; Phil. II, 32. si quan ad aliam rem te forte traduxerit (senatus populusque Romanus); ib. XIII, 14.

sin — forte: sin id tardius forte fiet; Piso 99.

**forsitan.** vielleidit, etwa: a d numero: ego forsitan propter multitudinem patronorum in grege adnumerer; Sex. Rose. 89.